
令和２年３月３１日 

保護者の皆様 

羽島市立堀津小学校 

校長  石垣 時広 

 

令和２年度 堀津小学校入学式変更について 

 

 早春の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

にご支援とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大が深刻化し，「入学式」についても集団感染拡大防止や児童の安

全・安心を確保する観点から，式の縮小の措置をとることが要請されました。従って，「入学式」を下記

のように変更いたしますので，誠に申し訳ありませんが，ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日   令和２年４月７日（火） ９：１５～   

◇ 受付 ８：４５～９：００ 体育館南側玄関 

            

２．会 場   堀津小学校体育館 

 

３．日 程   入学式 ９：１５～１０：００ 

①開式の言葉               ⑦担任発表 

 ②国歌                  ⑧児童歓迎の言葉 

 ③学校長式辞               ⑨1年生代表の言葉 

④来賓お祝いの言葉（PTA会長 伊藤様）  ⑩校歌 

 ⑤来賓紹介                ⑪閉式の言葉 

 ⑥祝電紹介                 

         

写真撮影 １０：００（体育館）・・・終了後教室へ移動 

学級活動 １０：３０～１１：１０（教室） 

＊保護者の方は，図工室で学級委員選出後に学級活動の参観をお願いします。 

         ＊学級活動後一斉下校となります。新入生保護者の方も一緒に通学班で下校をしてい

ただきます。 

 

４ その他  

  ・ご臨席いただく来賓は，PTA会長 伊藤かおり様と副会長 番つかさ様の２名とさせていただきます。 

・参加される方は，保護者様を含め２名までとします。体調がすぐれない場合や国が出している目安な

どに該当する方は，参加を控えていただきます。また，高齢の方や小さいお子さんの参加については，

慎重に検討していただきますようお願いいたします。 

・集団感染を回避する目的で，参加者を新入生，保護者，来賓２名とし，在校生の参加はなしとします。 

・参加される方全員にマスク着用をしていただき，出入り口で確実に手指消毒等をお願いします。 

・当日の朝，ご家庭で検温の上，式にご参加ください。 


